PAGE

Муниципальный Совет Головинского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

РЕШЕНИЕ

От 22.03.2023   № 10
О назначении публичных слушаний

 по проекту решения Муниципального Совета

 Головинского  сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области о внесении изменений в Устав Головинского  сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области  в соответствие с требованиями действующего законодательства Муниципальный Совет Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области пятого созыва

РЕШИЛ:
1. Провести 24 апреля  в 14-30  по инициативе Муниципального Совета  Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области  публичные слушания в Головинском сельском поселении по обсуждению  проекта Решения о внесении изменений в   Устав Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области.

2. Определить формой проведения публичных слушаний  слушания в Муниципальном Совете Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области  с участием представителей общественности, СМИ и граждан.

3. Определить, что граждане – жители  Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области, вправе вносить свои  предложения по проекту Решения об утверждении изменений и дополнений в Устав Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области  в письменном виде путём их передачи, либо направления почтой в Муниципальный Совет Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области  по адресу: 152640  Ярославская обл., Угличский район, д.Головино, ул.Афанасьева, д.18 с пометкой «В Муниципальный Совет Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области. Предложения по проекту Решения об утверждении изменений в Устав Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района

 Ярославской области». В предложении должны быть указаны автор и его почтовый адрес, для последующего приглашения данного лица на заседание Муниципального Совета.  Все поступающие предложения подлежат регистрации с последующим обсуждением на  заседании Муниципального Совета Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области. Лица, представившие предложения, вправе отозвать их вплоть до начала обсуждения.

4. В  обсуждении проекта Решения о внесении изменений в  Устав Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области  на заседании Муниципального Совета Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области  вправе принять участие любой гражданин, проживающий на территории Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области  заранее, не позднее трёх дней, заявивший об этом в Муниципальный Совет письменно через Муниципальный Совет Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области.

5. Опубликовать настоящее решение в газете Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области  «Вестник Головинского сельского поселения».
6. Установить, что  изменения в Устав Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области  вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава поселения:                                Т.Н.Малофеева

Приложение

к Решению Муниципального Совета

Головинского сельского поселения

   от 22.03.2023 №10
ПРОЕКТ
Муниципальный Совет Головинского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

          РЕШЕНИЕ

от _____________  №___
О внесении изменений в Устав Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в статью 41 Устава Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области следующие изменения:

1) в статье 21:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Муниципальным Советом поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б) часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами    «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

2) статью 29 дополнить частью 11.1 следующего содержания:

«11.1. Полномочия депутата Муниципального Совета поселения прекращаются досрочно решением Муниципального Совета поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Муниципального Совета поселения в течение шести месяцев подряд.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации      в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

3. Настоящее решение опубликовать после его государственной регистрации в газете «Вестник Головинского сельского поселения».

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Головинского сельского поселения

Т.Н. Малофеева

0